
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1895 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0053/2025
PROCESSO Nº 2025.205.000111-8-PR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2025

CONTRATADA: LRD PUPE MERCANTIL LTDA
CNPJ Nº 46.925.633/0001-01

OBJETO:  O objeto do presente contrato é a aquisição de papel A4 visando atender às 
demandas da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEDUCT) e seus 
respectivos departamentos, bem como suprir as necessidades das unidades escolares da 
rede municipal de ensino.

VALOR: R$ 1.041.828,48 (um milhão, quarenta e um mil, oitocentos e vinte e oito reais e 
quarenta e oito centavos)

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 05/09/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 09/09/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 074/2025

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- JOSE PEDRO ANDRAUS CRISPIM

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

101545/2021 20174/2024 58640/2021

101546/2021 20180/2024 58641/2021

101547/2021 20185/2024 58642/2021

101548/2021 20187/2024 58643/2021

101549/2021 20190/2024 58644/2021

101550/2021 20192/2024 58645/2021

Campos dos Goytacazes, 05 de setembro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 075/2025

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância 
que considerou encerrado o litígio tributário, tendo em vista a extinção do crédito tributário 
mediante o seu pagamento.

- Paulo Vinício Calanca

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

105879/2021 27386/2021 62975/2021

105880/2021 27387/2021 62976/2021

105881/2021 27388/2021 62977/2021

105882/2021 27391/2021 62978/2021

105883/2021 27393/2021 62979/2021

105884/2021 27394/2021 62980/2021

Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 077/2025

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes, com os valores retifi cados pela autoridade fi scal.

- Manoel José Filho

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

258571/2021 18372/2021 215667/2021

258572/2021 18378/2021 215668/2021

258573/2021 18379/2021 215669/2021

258574/2021 18380/2021 215670/2021

258575/2021 18382/2021 215671/2021

258576/2021 18383/2021 215672/2021

Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

Secretaria Municipal de Fazenda

PORTARIA FMIJ Nº33/2025

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÃNCIA E JUVENTUDE – FMIJ 
no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 7º, 8º, 9º, do estatuto da Fundação Municipal 
da Infância da Juventude – FMIJ  

RESOLVE:
Art.1º - Nomear os membros Titulares e Suplente listado abaixo para compor o Conselho 

Fiscal e Consultivo da Fundação Municipal da Infância da Juventude – FMIJ. 

01 - Fundação Municipal da infância e Juventude.
Representante Titular: Leon Gomes;
Representante Suplente: Leandro Castelo de Oliveira

02 - Secretaria de Municipal de Transparência e Controle 
Representante Titular: Ângelo Rafael Barros Damiano 
Representante Suplente: Francine Abreu Rodrigues 

03 - Secretaria de Fazenda
Representante Titular: Maysa Perolva Babirato
Representante Suplente: Norton da Silva Lubanco

04 - Secretaria Municipal Assistência Social e Cidadania  
Representante Titular: Milena Basto Rangel 
Representante Suplente: Hélia Marcia Alvarenga  

05 - Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
Representante Titular: Márcia Olinda da Santos Cunha Soares 
Representante Suplente: Elenilza Gomes Alves 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 04 de setembro de 2025

LEON GOMES
Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude – FMI

Matrícula n.º 42.457

Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 2025.044.000088-1-PR, DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE – FMIJ, COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO  E RECURSOS HUMANOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPOS DOS GOYTACAZES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025

CONTRATO Nº 0010/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ABASTECER O ALMOXARIFADO DA 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE E ATENDER AS DEMANDAS 
DOS ACOLHIMENTOS INTITUCIONAIS, INCLUINDO CONSELHOS TUTELARES (I–V), 
CENTRO DE REGULARIZAÇÃO DE VAGAS - CRV, PROGRAMA FORTALE-SER E SEDE
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

EMPRESA: ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA.

CNPJ: 47.206.779/0001-60 

VALOR GLOBAL: R$ 44.065,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E SESSENTA E CINCO 
REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/08/2025.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 09 de Setembro de 2025.

LEON GOMES CELESTINO
PRESIDENTE  DA FMIJ

MATR. 42.457

Republicado por ter saído com incorreção.

EXTRATO DE CONTRATO

2º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO

CONTRATO N° 0010/2023
PROCESSO Nº 2023.109.000120-3-PR – PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2023
CONTRATADA: NOSSA REDE TELECOMUNICAÇÕES BRASIL LTDA.
CNPJ: 35.750.309/0001-83
OBJETO: A supressão de 10,25% do valor originalmente pactuado no 1º Termo Aditivo do 
Contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 1.286.387,50 
(um milhão, duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos).
VALOR: R$ 11.263.734,50 (onze milhões, duzentos e sessenta e três mil, setecentos e 
trinta e quatro reais e cinquenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2025

Campos dos Goytacazes, 05 de setembro de 2025

ALVARO HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA
Presidente do IMTT
Matrícula n.º 41.834

Instituto Municipal de Trânsito e Transportes - IMTT


